Μελλοῦ,

Ταῦτα μὲν οὖν λελάτηκεν τοῖς φύλαξιν ἡ νύμφη.
Ἐκεῖνοι δὲ ἀκριβέστερον κύριος ἐπερωτῶσι·

Ποῦ ἀπῆλθεν ὁ ἀδελφιδός σου, τῇ καλῇ ἐν γυναιξὶ; Ποῦ ἀπῆλθε, ποῦ ἀπέβλεψεν ὁ ἀδελφιδός σου; καὶ ζητήσομεν αὐτὸν μετὰ σοῦ.

Οἱ ποταπὸς θὺν πρότερον οὗτος, μεμαθηκότες,
Νῦν ἐκζητοῦσιν καὶ μαθεῖν καὶ ποῦ ποτε μετέβη·
Οὐδέποτε γάρ ἐπέγνωσαν τὴν σάρκασιν τοῦ Λόγου,
Πν κατελθὼν ἐπὶ τῆς γῆς ἀρρήτως ἐσαρκώθη.
Οτι δέ οὐ πάσιν ἐγνωστό, δέσποτα, τοῖς ἀγγέλοις,
Τὸ τῆς ἐνανθρωπήσεως μυστήριον τοῦ Λόγου,
Μέχρι τῆς ἀναλήψεως αὐτοῦ πρὸς τὸν Πατέρα,

A

Trium Patrum.

Cum discipulæ ex magistra, quis esset sponsus ejus, per signa et notas ipsius didicissent, scire autem cuperent, quoniam abisset, sic illam compellant: *Quo abiit nepos tuus, o pulchra inter mulieres?* O quam inter animas, imaginis et similitudinis pulchritudinem mandati transgressione perditam ideo recuperasti, quia Dei Verbo es sponsata: quando ex signis ac notis ejus abs te enumeratis, nondum ipsum in nobis conspicimus, quoniam respexit *nepos tuus?* et quæremus *eum tecum*. Ubi dilectus tuus qui est invisibilis, aspici voluit? Indica nobis, ut te duce ad præstantiora contendentes, cum tum agendo tum contemplando per vestigemus et assequamur. His sponeta respondet: *Nepos, inquiens, meus descendit in hortum suum ad phialas aromatis.*

Dilectus meus qui substantia sua celsitudine est invisibilis, reipsa tanquam in hortum suum descendit in creaturam, quam divinis voluntatibus suis ipse plantavit, et tanquam ad phialas aromatis, ali animas sibi per fidem in Deum gratas, suavissimo gratiae sancti Spiritus odore perfusas. Quæ quidem gratia per contemplationem et actionem, imaginis et similitudinis decus in eis sic instaurat, ut sponsus in illis tanquam exemplar in signo proprio perspiciatur expressum. Descendit autem, ut dictum est, ut pascat in hortis jet colligat lilia: hoc est, ut oves ratione prædictas tegat et nutriat per scientiam atque virtutem, in natura tum intelligibili tum sensibili: in quibus virtutum rationes ac modi tanquam in hortis quibusdam consiti sunt; et colligat veluti lilia de spinis, nempe ex animabus quæ corporeis sollicitudinibus suffocantur, animas illas quæ rejectis ejusmodi spinis Deo parent ipsi, in Evangelii dicenti: *Considerate liliu agri, non laborant, neque nent*⁶²: Quarum etiam singula dicit: *Ego nepoti meo, et nepos meus mihi, qui pascit inter lilia.* Ego quippe Deo vivo, mortua mundo, et in me solus Christus vivit, qui regit animam quæ ipsum sequitur, et pascit in liliis, in splendoribus virtutum.

Pselli.

Hæc custodibus sponsa cum respondisset, illi rursus eam interrogant accuratius:

Quo abiit nepos tuus, o pulchra inter mulieres?
Quo respexit nepos tuus? et quæremus eum tecum.

Qualis iste sit, jam intelleximus. Nunc aveamus illud etiam scire, quo descenderit: nondum enim cogitam habent Verbi incarnationem, quam ineffabili ratione in terram descendens induit. Cujuus quidem incarnationis mysterium ne angelis quidem, ante Verbi ascensionem ad Patrem fuisse exploratum, ex summo prophetarum Davido cognosc-

scis. Cum enim angelorum Christo ministrantium A ordines, quando assumptus est, valde supplicarent se dicerent: *Tollite portas, principes, vestras et introibit Christus Rex gloriae*^{**}; illi dispensationis, inquit, arcanum non intelligentes, ut hæsitantes responderunt: *Quis est isto Rex gloriae?*^{††} Ac sponsæ quidem custodes ita dixerunt. Illa vero respondet angelis ipsis:

Nepos, inquiens, meus descendit in hortum suum ad phialas aromatis, ut pascat in hortis, et colligat lilia.

Arcana, inquit, ille ratione descendit, sicut imber super lanam, sicut ros in vellus, in uterum puræ atque immaculatae virginis, ut in aromatum divinorum phialam mundam. Unde sine semine progrediens, eo quidem modo quo illi soli est cognitus, in animas hominum puras influxit. Haec enim tu, rex, phalias aromatum intellige; hortum autem agnosce huic mundum in quem descendit Christus, ut fideles sanctis pasceret cloquiis: divina enim cloquia vocantur lilia.

Ego nepoti meo, et nepos meus mihi.

Verum, quo planius, inquit vos doceam, ille mihi prorsus est similis. Ad similitudinem enim suam me prius ipse formavit. Post autem graviter collisam renovavit, formam meam ex virginie suscipiens. Sic igitur angelos sponsa est allocuta.

Trium Patrum.

Virtutum decus in his adolescentibus, id est, in animabus sponsus ipse considerans veluti sponsam alloquitur ad hunc modum: *Pulchra es, propinquia mea, sicut bona voluntas. Bona es, propinquia mea, ex divina sapientia et bonitatis participatione, utpote quæ voluntati meæ per quam ex nihilo facta es, minime repugnes, sed ex ea tota penideas, dum imaginis et similitudinis deus conservas. Quamobrem decora etiam es, sicut Jerusalem. Formosa nimis, dum notam meam atque habitum ab omni perturbatione remotissimum defendis, in te ipsa me pacem Patris contemplaris qui te illi conciliavi. Nam Jerusalem, ut docimus, pacis est visio. Quapropter es etiam terror, ut acies ordinata. Tota videlicet stupor, dum in contemplatione naturæ meæ incomprehensibilis obstupescis, quemadmodum et divini atque angelici ordines admiratione stupidi, inaccessus palchritudinis meæ reverentia et formidine contumiscunt. Proinde averte oculos tuos a me, quoniam ipsi me avolare severunt. Id est, ne coneris me qui substantiam supero, ex substantia comprehendere. Quanto enim magis in me comprehendendo laboraveris, tanto longius a mentis tuae oculis incomprehensus avolabo. Sed eos a substantia mea quæ*